
Zasedání OZ dne 7.6.2013  č. 6/2013 
 
Přítomni:   počet přítomných členů OZ:   7 
                   Harapát L., Vítek J., Doskočil Z., Samek P., Šafářová P., Jansová L.,  
                   Ing.Tolášová P 
                   Vítková Š.- administrativní pracovnice, zapisovatelka 
Omluveni:  . 
Ověřovatelé zápisu: Samek P., Šafářová P. 
 
Usnesení:  
1. Stav financí:   běžný účet  k 7.6.13                 762 475,94   Kč 
                           spořící učet k 7.6.13              1 764 271,50   Kč 
                           běžný účet u ČNB k 5.6.13        13 855,72   Kč   
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2. Závěrečný účet obce za rok 2012:  
příjmy celkem       2 871 105,36 Kč 
výdaje celkem       2 744 326,85 Kč 
saldo                         126 778,51 Kč 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
 
    Závěrečný účet vodovodu za rok 2012:  
příjmy celkem     458 916,66 Kč 
výdaje celkem     416 259,40 Kč 
saldo                      42 657,26 Kč 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
3. Telefon OÚ: 
- telefonní služby OÚ zajištěny přes VOIP- zakoupen bezdrátový telefon, zařadit do majetku 
obce 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
4. El.energie: 
- odstoupení od smlouvy o dodávce elektřiny od firmy VEMEX Energie a.s. k 30.4.2013 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
5. Obecně závazná vyhláška č.1/2013 obce Hejnice: 
- posouzena Ministerstvem vnitra ČR- je v souladu se zákonem 
  
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6. Autobusové jízdní řády: 
- aktualizované od 9.6.13 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



7. Orlicko: 
- informace ke Správní radě č.3 ze dne 22.5.13 
 
- OZ bere na vědomí  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
8. Seminář „Veřejné cesty“: 
- informace od starosty obce, který se tohoto semináře zúčastnil 16.-17.5.13 
 
- OZ bere na vědomí  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
9. MÚ Ústí nad Orlicí: 
- Oznámení projednání návrhu zadání změny č.2 ÚP České Libchavy 
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. Komplexní pozemkové úpravy: 
- sbor zástupců ze dne 5.6.2013 navrhuje obecnímu zastupitelstvu-   
 
- Návrh cesty C6A o délce 601 m v části „Paseka“, ve vlastnictví LV-173, nebude zařazen do    
  PSZ a vlastnictví obce. Parcela cesty zůstane v původním vlastnictví dle změřeného stavu.  
- Návrh cesty C5 o délce 754 m v oblasti mezi řadovou zástavbou a areálem zemědělského  
  podniku bude ponechán v PSZ. V části tvořené asfaltem v délce cca 350 m přejde do  
  vlastnictví  LV-133. 
 
- Návrh cesty C7 o délce 183 m „Pod Herzánem“ , bude zachován a parcela převedena   
   původním vlastníkům, LV- 124, Lesy ČR. 
 
- Návrh cest C8A o délce 913m a C8B o délce 458m v části „V malých lánech-Křižánky“,   
   zůstává zachován v původním stavu. Parcela cesty vč. mostku přes Libchavský potok a  
   části lesa nad ním, ( původně vlastnictví LČR), bude vlastnictvím LV 10001.    
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
11. Územní plán obce, změna č.1: 
- předložený návrh zadání změny č.1 ÚP Hejnice byl projednán  
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
12. Svazek obcí Podchlumí: 
- na základě jednání Valné hromady svazku obcí Podchlumí ze dne 6.6.13, která navrhla 
projednání jednotlivých zastupitelstvem obcí o zrušení činnosti svazku z důvodu neúspěchů 
při žádání o dotace z POV 
- zastupitelstvo obce Hejnice schvaluje tento návrh na zrušení svazku 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
13. Rekonstrukce chodníku na Pustinu, 2.etapa: 
- vydáno stavební povolení, od pondělí 3.6.13 započali stavební práce  
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 



14. Odvhlčovač vlhkých místností: 
- bezplatně zapůjčený odvhlčovač se osvědčil, proto zastupitelstvo obce Hejnice schvaluje 
jeho koupi pro potřeby v MŠ Hejnice, obecních garsonkách, OÚ atd. 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
15. Povodně 2013: 
- informační dopis od HZS Pardubického kraje o započetí záchranných a likvidačních prací 
při povodních  
- vybrat přibližně velkou obec jako obec Hejnice postiženou nynější povodní a uvolnit pro ni 
částku  6 500,-Kč z finančního rozpočtu obce na pomoc při obnově chodu obce po povodni 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16. Vesnické hry bez katastru: 
- organizační práce začaly, zhotovit plakáty, organizační výbor se dále sejde 11.7.13  
 
- OZ bere na vědomí a bez výhrad 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
17. Knihovní řád MLK a VIS Hejnice: 
- aktualizován dle novely knihovního zákona č. 257/2001 Sb. 
 
- bez výhrad, schváleno všemi přítomnými hlasy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
V Hejnicích dne  10.6.2013 
 
 
 
Zapsala: Vítková Š.              starosta: Harapát L.              ověřil: Samek P., Šafářová P. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:    10.6.2013 
Sejmuto:       25.6.2013 
 
 


